ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьево

24 июня 2021 года 						              			       № 2

	Председательствовал:
	А.И. Тайченачев - Глава Орджоникидзевского района, Председатель Межведомственной комиссии

	Присутствовали:
(в здании Администрации района)

	члены Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений МО Орджоникидзевского района:
Г.Г. Шулбаев (Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району), Н.А. Шкутович (инспектор Ширинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия), Т.Ю. Маковцева (заместитель руководителя Управления образования), Л.А. Иконникова (Специалист по социальной работе отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН»), О.А. Шушеначева (начальник отдела по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения), А.А. Коропов (Глава Копьевского сельсовета), С.И. Волосатов (Глава Устинкинского сельсовета), Э.А. Пузырева (Ио. Главы Красноиюсского сельсовета) М.С. Аллахвердиева (И.о руководителя Управления культуры, молодежи и спорта), С.С. Морозова (Начальник юридического отдела Администрации, секретарь комиссии).

	Приглашены:

	В.В. Машков (Глава Новомарьясовского сельсовета),
И.А. Якушин  (Глава Копьевского поссовета),
М.С. Шевченко (Глава Гайдаровского  сельсовета),
А.И. Мельверт (Глава Саралинского сельсовета),
А.М. Бетехтин (Глава Орджоникидзевского сельсовета),
О.М. Станевич (Глава Приискового сельсовета)
В.Н. Кулымова (Главный врач ГБУЗ РХ «Копьевская районная больница»
Н.Ф. Хмелева (Главный редактор районной газеты «Орджоникидзевский рабочий»)

1. О  проблемных вопросах и принимаемых мерах по предупреждению рецидивной преступности, социальной адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы.
(Докладывали:  инспектор Ширинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия – Шкутович Н.А., Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Шулбаев Г.Г., Специалист по социальной работе отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН» - Иконникова Л.А., начальник отдела по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения» - Шушеначева О.А.)
            Обсудив проблемные вопросы и принимаемые меры по предупреждению рецидивной преступности, социальной адаптации, ресоциализации и социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы,
            Комиссия РЕШИЛА:
	1.1. Принять к сведению информацию инспектора Ширинского МФ ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия Шкутович Н.А., начальника Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району Шулбаева Г.Г., специалиста по социальной работе отделения по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «УСПН» Иконниковой Л.А., начальника отдела по Орджоникидзевскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения» - Шушеначевой О.А.
1.2. Рекомендовать субъектам профилактики периодически доводить информацию о состоянии работы в данном направлении до сведения жителей Орджоникидзевского района через районную газету «Орджоникидзевский рабочий».
             1.3. Рекомендовать  главам поселений Орджоникидзевского района:
             1.3.1. Оказывать необходимое содействие по трудовому и бытовому обустройству лиц, отбывших уголовное наказание в виде лишения свободы, а также лиц, осужденных к наказаниям без изоляции от общества.

 2. О  реализации требований Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
	(Докладывали: Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Шулбаев Г.Г., Глава Копьевского сельсовета – Коропов А.А., Глава Устинкинского сельсовета – Волосатов С.И.)
Заслушав  и обсудив  информацию о реализации требований Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»,
          Комиссия РЕШИЛА:
          2.1. Рекомендовать Главе Копьевского поссовета Якушину И.А., в целях предотвращения  распития спиртных напитков в общественном месте - центральной аллее п. Копьево, принять соответствующие меры профилактики.

	3. О проводимой работе по противодействию алкоголизации населения Орджоникидзевского района, профилактике правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
   	(Докладывали: Начальник Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Шулбаев Г.Г., И.о. руководителя Управления культуры, молодежи и спорта – Аллахвердиева М.С., Заместитель руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района – Маковцева Т.Ю.)
	Председатель межведомственной комиссии озвучил информацию, предоставленную Главным врачом ГБУЗ РХ «Копьевская районная больница» Кулымовой В.Н.
	 Заслушав информацию и обсудив проводимую совместную работу  по противодействию алкоголизации населения Орджоникидзевского района, профилактике правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения,
            Комиссия РЕШИЛА:
3.1. Продолжить в 2021 году профилактическую работу по противодействию алкоголизации населения Орджоникидзевского района, профилактике правонарушений, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
3.2. Рекомендовать соответствующим субъектам профилактики  уделить особое внимание по организации работы в целях профилактики алкоголизации населения Орджоникидзевского района через официальные сайты, социальные сети.

4. О выполнении решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Орджоникидзевского района
(Докладывала: Секретарь Межведомственной комиссии - Морозова С.С.)
 	Заслушав информацию о выполнении протокольных решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия  и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Орджоникидзевского района,
Комиссия РЕШИЛА:
 4.1.  Членам Межведомственной комиссии и Главам сельпоссоветов продолжить исполнение протокольных решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район в полном объеме и в установленные сроки, своевременное направление информации об их исполнении  в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район.

5. Направить в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район информацию по исполнению:
 5.1. Пункта  1.2.  к 01.12.2021 года.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Председатель
Межведомственной комиссии                                                                           А.И. Тайченачев